Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por ELIZABETE GERLANIA CARON SANDRINI (Diretora-Geral Substituta).
Chave de autenticidade do documento: 55E857BA-960A78CF-CDAE3FE2-DF870F55
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS COLATINA

PORTARIA Nº 533, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2018.

A DIRETORA GERAL DO CAMPUS COLATINA DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, no
uso da delegação de competência que lhe confere a Portaria nº 1.070, de 05 de junho de 2014,
da Reitoria do Ifes, e considerando o contido no Memorando nº 53/2018-COL-CGEN,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a Portaria nº  , de  30.10.2018, 472 de modo a excluir a servidora
MARLINDA GOMES FERRARI, matrícula SIAPE 1105072 LUIZA, e incluir a servidora
HELENA PIO CAZELLI, matrícula SIAPE 2051172.

Art. 2º A Comissão de Seleção do Processo Seletivo Simplificado para contratação
de professor substituto na área de Língua Portuguesa e Literatura Brasileira/ Lingua Inglesa/
Linguística/ Comunicação Empresarial, passa a vigorar com a seguinte composição:

a) MARIA LUIZA MEIRELLES, matrícula SIAPE 2494514;
b) MARIA LUIZA FONTANA LINHALIS, matrícula SIAPE 270632;
c) LORENA MANENTI, matrícula SIAPE 1754429; e
d) LUIZA HELENA PIO CAZELLI, matrícula SIAPE 2051172.

ELIZABETE GERLANIA CARON SANDRINI
Diretora-Geral Substituta

Portaria nº 309, de 15 de setembro de 2017

		2018-12-18T09:42:13-0200